[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2017

	№
	73-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 22.09.2009 № 25/318

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 22.09.2009 № 25/318 «О придании государственному гидрологическому заказнику областного подчинения «Пижемский» статуса государственного природного заказника «Пижемский» регионального значения» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Указа Президента Российской Федерации от 19.04.2017 № 176 «О Стратегии экологической безопасности Российской Федерации на период до 2025 года», Закона Кировской области
от 07.10.2015 № 566-ЗО «Об особо охраняемых природных территориях Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Пункт 2 исключить.

1.3. Утвердить Положение о государственном природном заказнике «Пижемский» регионального значения в новой редакции согласно
приложению № 1.
1.4. Дополнить пунктом 3–1 следующего содержания:
«3–1. Утвердить границы государственного природного заказника «Пижемский» регионального значения. Прилагаются».
1.5. Дополнить границами государственного природного заказника «Пижемский» регионального значения согласно приложению № 2.
1.6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерству охраны окружающей среды Кировской области обеспечить координацию, регулирование и методическое обеспечение деятельности государственного природного заказника «Пижемский» регионального значения».

1.7. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Кочеткова М.Н.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]